
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

г. Яровое

О даче согласия на принятие на 
безвозмездной основе в реестр объектов 
муниципальной собственности городского 
округа город Яровое Алтайского края 
движимого имущества

В соответствии с статьей 218 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, положением о 
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
собственности муниципального образования город Яровое Алтайского края, 
утвержденным решением Городского Собрания депутатов города Яровое от 
26.08.2014 № 33 (с изменениями от 25.04.2017 № 19), постановлением 
Администрации города Яровое Алтайского края от 28.10.2024 № 1287 «Об 
утверждении Положения о реестре объектов муниципальной собственности 
муниципального образования город Яровое Алтайского края», на основании 
акта приема-передачи демонтируемого оборудования и материалов от 
25.06.2024 года, отчета об оценке рыночной стоимости движимого имущества 
(демонтированного оборудования и материалов) № 3018/2024 от 01.11.2024 
года, заявления начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Яровое Алтайского края Н.Г. Свидовской от 29.11.2024 
№ 3386 о включении движимого имущества (демонтированного оборудования 
и материалов) в реестр объектов муниципальной собственности 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, Городское 
Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Дать согласие на принятие на безвозмездной основе в реестр объектов 
муниципальной собственности муниципального образования город Яровое 
Алтайского края следующее движимое имущество:



1.1. Труба стальная, диаметром 630 мм, толщина стенки 8 мм, 
протяженностью 974 погонных метра, балансовой стоимостью 1 644 000,00 
(Один миллион шестьсот сорок четыре тысячи рублей 00 копеек);

1.2. Отвод стальной 90 градусов, диаметром 630 мм, толщина стенки 8 мм, в 
количестве 24 штук, балансовой стоимостью 10 000,00 (Десять тысяч рублей 00 
копеек).

2. Поручить Администрации города Яровое Алтайского края включить 
имущество, согласно пункта 1 настоящего решения:

2.1. В реестр объектов муниципальной собственности муниципального 
образования город Яровое Алтайского края;

2.2. Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества городского округа город Яровое Алтайского края на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Яровские вести» и разместить 
на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края по 
бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина).

Председатель
Городского Собрания депутатов

Глава города

Г.Н. Васильева

В.И. Шилов


